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P R O T O K Ó Ł NR XXII/2021 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Świebodzińskiego 
w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w dniu 30 lipca 2021 roku 

Ad.1 
O godz. 8:00 otworzył i prowadził posiedzenie Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Radny Mirosław Algierski. Stwierdził, że na stan 5 członków 

Komisji na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Komisja jest władna, 
aby podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
W posiedzeniu uczestniczyła Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu 
Powiatu. 

 
Ad.2 

Przewodniczący Komisji odczytał przesłany porządek posiedzenia (załącznik nr 
2). Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego stwierdził następujący porządek 
posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3.Postępowanie wyjaśniające w sprawie: 
- petycji z dnia 08.05.2021r. dot. sprzeciwu wobec planów przebudowy ul. 

Konarskiego w Świebodzinie; 
- skargi z dnia 01.07.2021r. dot. dofinansowania ze środków PFRON. 
- petycji z dnia 06.07.2021r. dot. likwidacji domu dziennego pobytu w 

Świebodzinie – ratujmy Homini! 

4. Omówienie protokołu z dnia 13.04.2020r. 

5.Sprawy różne. 

6.Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.3 
Petycja z dnia 08.05.2021r. dot. sprzeciwu wobec planów przebudowy ul. 
Konarskiego w Świebodzinie. 

 
Przewodniczący Komisji przypomniał, że petycja z dnia 08.05.2021r. dot. 

sprzeciwu wobec planów przebudowy ul. Konarskiego w Świebodzinie była 
przedmiotem obrad – załącznik nr 3. Przewodniczący poinformował, iż 
mieszkańcy bloków przy ul. Konarskiego w Świebodzinie dla dobra 

społeczności lokalnej oraz całego miasta Świebodzina nie zgadzają się z 
planowaną wg. aktualnego projektu oraz wnoszą o zmianę w projekcie oraz 
konsultacje społeczne na każdym etapie projektowanych zmian. Następnie 

komisja zapoznała się z informacją przygotowaną przez Naczelnika Wydziału  
DG w tej sprawie. W odpowiedzi na petycję mieszkańców ul. Konarskiego w m. 

Świebodzin dot. planów przebudowy ul. Konarskiego w ramach przebudowy 
drogi oraz istniejącego zjazdu prowadzącego do marketu DINO  informuje, iż 
w dniu 14.05.2021r. po spotkaniu z mieszkańcami ul. Konarskiego oraz 

przedłożeniu propozycji przebudowy w/w drogi przez mieszkańców zostało 
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ustalone spotkanie z projektantem DINO oraz mieszkańcami celem ustalenia 
dogodnej dla obu stron koncepcji przebudowy drogi. W dniu 21.05.2021r. 

odbyło się spotkanie z projektantem reprezentującym market DINO oraz 
mieszkańcami ul. Konarskiego na którym ustalono zakres przebudowy 
wnioskowanej drogi oraz zmianę stałej organizacji ruchu w obrębie zjazdu do 

marketu Dino. Dnia 11.06.2021r. do Starostwa Powiatowego wpłynął wniosek 
DINO POLSKA S.A. dot. uzgodnienia przebudowy zjazdu oraz drogi powiatowej 
nr 4005F ul. Konarskiego dz. nr 380, 625, 626 w ramach realizacji inwestycji 

polegającej na przebudowie istniejącego zjazdu  prowadzącego do dz. nr 
388/18 w m. Świebodzin, w którym zostały uwzględnione uwagi mieszkańców. 

Zatem wniosek DINO S.A. został przedstawiony na posiedzeniu Zarząd 
Powiatu Świebodzińskiego w dniu 15.07.2021r. Zaopiniowano pozytywnie 
przedstawione rozwiązania projektowe w ramach w/w inwestycji.  

 
Przewodniczący Komisji dodał, że zostanie wystosowane zawiadomienie o 

przedłużeniu terminu załatwienia przedmiotowej sprawy.  
 
Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała 

Radzie Powiatu Świebodzińskiego uwzględnienie przedmiotowej petycji. 
 
Mając powyższe na względzie komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie 

(5za, 0przeciw, 0wstrz.,) wydaje opinię w formie projektu uchwały w 
sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie sprzeciwu wobec planów 

przebudowy ul. Konarskiego w Świebodzinie i kieruje pod obrady 
komisji i sesji Rady Powiatu – załącznik nr 4. 
 

Skargi z dnia 01.07.2021r. dot. dofinansowania ze środków PFRON. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 24 czerwca 2021r. wpłynęła 

do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w Warszawie skarga na działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Świebodzinie. Wydział ds. Prawnych i Legislacyjnych Departamentu 

Wsparcia Zarządu PFRON w dniu 05 lipca 2021r. przesłał skargę do 
rozpatrzenia wg właściwości do Przewodniczącej Rady Powiatu 

Świebodzińskiego – załącznik nr 5. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego 
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w tej sprawie. 

Po zapoznaniu się z materiałem dowodowym i jego analizie w związku ze 
skargą złożoną Komisja Skarg, Wniosków i Petycji skierowała ją za 
pośrednictwem Zarządu Powiatu Świebodzińskiego pod rozstrzygnięcie Rady 

Powiatu, przyjmując tym samym tryb przewidziany dla rozpatrywania skarg 
na kierownika jednostki organizacyjnej, zgodnie z art.229 pkt 4 – Kodeksu 

postępowania administracyjnego. 

Na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego stwierdza się, 
iż zawarte w skardze zarzuty postawione Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Świebodzinie są bezzasadne. 
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Skarżąca zarzuca kierowanemu przez Dyrektora Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Świebodzinie niewłaściwą obsługę wniosku o przyznanie 

dofinansowania do przystosowania łazienki dla osoby niepełnosprawnej oraz 
zbyt niską kwotę przyznanego dofinansowania na likwidację barier 
architektonicznych. 

Z wyjaśnień złożonych przez Dyrektora PCPR w Świebodzinie wynika, co 
następuje. 

1. W dniu 18 maja 2021r. do PCPR w Świebodzinie wpłynął wniosek 

o dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych (podano datę 
złożenia 20 maja 2021r.). 

2. W dniu 19 maja 2021r. odbyło się posiedzenie komisji do spraw 
opiniowania wniosków z zakresu likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się, technicznych i zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Wnioskodawczynię (matkę Skarżącej) zakwalifikowano do przeprowadzenia 
wizji lokalnej. 

3.Komisja ustaliła, iż maksymalne dofinansowanie do likwidacji barier 

w łazience w roku 2021 wynosi 5.000,00zł. 

4.W dniu 01 czerwca 2021r. przeprowadzono wizję lokalną i przyznano 
dofinansowanie w kwocie 5.000,00zł. 

5.Informacja o przyznanym dofinansowaniu i o dostarczeniu kosztorysu 
wstępnego została wysłana do Wnioskodawcy 10 czerwca 2021r., a nie jak 

podaje Skarżąca 14 czerwca 2021r. List został zarejestrowany w książce 
nadawczej. 

6.W dniu 23 czerwca 2021r. Skarżąca zadzwoniła do Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie z informacją, iż w dniu dzisiejszym odebrała pismo i nie 
zdąży przygotować kosztorysu. Została poinformowana żeby zwróciła się 

o wydłużenie terminu dostarczenia kosztorysu podając datę do kiedy 
przedłużyć termin i PCPR przychyli się do jej prośby. Została też 
poinformowana, iż może to złożyć ktoś w jej imieniu  lub pocztą jak również 

drogą e-mail. 

Nie padło też sformułowanie, iż pismo ma być „na biurku” w dniu 24.06.2021r. 

7.Odnośnie kwot zawartych w skardze i zakresu prac Dyrektor PCPR 

wyjaśnia, iż Wnioskodawczyni wnioskowała o kwotę 67.500,00zł na remont 
całego mieszkania. PCPR remontów nie przeprowadza tylko likwiduje bariery. 

Na całe zadanie, czyli likwidację barier architektonicznych, technicznych i w 
komunikowaniu się Rada Powiatu w roku bieżącym przeznaczyła kwotę 
120.000,00zł. Komisja do spraw opiniowania wniosków z zakresu likwidacji 

barier architektonicznych, w komunikowaniu się, technicznych i zaopatrzenia 
w sprzęt rehabilitacyjny w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych podjęła decyzję o dofinansowaniu dla Wnioskodawczyni 
do likwidacji barier w łazience. 
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8. Skarżąca nie jest stroną w sprawie. Jest właścicielką mieszkania, w którym 
została ustanowiona służebność dla matki (Wnioskodawczyni 

o dofinansowanie do likwidacji barier). 

9. Na obecną chwilę środki zostały zabezpieczone. Jeżeli Wnioskodawczyni 
dostarczy kosztorys przedwykonawczy to Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Świebodzinie podpisze z Nią umowę. 

Uwzględniając powyższe argumenty komisja uznała skargę za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w przedstawionych materiałach i wyjaśnieniach. 

Przewodniczący Komisji dodał, że zostanie wystosowane zawiadomienie o 
przedłużeniu terminu załatwienia przedmiotowej sprawy.  

Wobec powyższego komisja zarekomendowała Radzie Powiatu 
Świebodzińskiego uwzględnienie przedmiotowej petycji. 
 
Mając powyższe na względzie komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie 
(5za, 0przeciw, 0wstrz.,) wydaje opinię w formie projektu uchwały w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie i kieruje pod obrady komisji 
i sesji Rady Powiatu – załącznik nr 6. 

 
Petycja z dnia 06.07.2021r. dot. likwidacji domu dziennego pobytu w 
Świebodzinie – ratujmy Homini! 

 
Przewodniczący Komisji przypomniał, że petycja z dnia 06.07.2021r. dot. 
likwidacji domu dziennego pobytu w Świebodzinie – ratujmy Homini była 

przedmiotem obrad – załącznik nr 7. Wnioskodawca petycji zwraca się z 
prośbą o interwencję w sprawie dalszego funkcjonowania domu dziennego 

pobytu Homini w Świebodzinie zarządzanego przez Stowarzyszenie Na Rzecz 
Edukacji „POMOST”. Istnieje groźba, że w niedalekiej przyszłości dom ten, tak 
potrzebny lokalnej społeczności naszego miasta, zakończy swoja działalność. 

Dotychczas brak jest perspektyw dla możliwości kontynuowania działalności 
tej placówki. 21 lipca wpłynęło pismo do Starosty  Świebodzińskiego dotyczące 

prowadzenia Dziennego Domu Opieki „Homini” przez Stowarzyszenie na Rzecz 
Edukacji „Pomost” w Świebodzinie z prośbą o wsparcie finansowe – załączniki 
nr 8. Stowarzyszenie funkcjonuje w ramach programu unijnego do 31 sierpnia 

2021r., a nowe konkursy o dofinansowanie planowane są na przełomie roku 
2022/2023, w związku z tym zarząd stowarzyszenia spotkał się w czerwcu br. 
z rodzinami podopiecznych, aby ustalić dalszą formę funkcjonowania domu 

dziennego pobytu. Miesięczny koszt utrzymania domu wynosi 49.000,00zł. 
Wkład własny stowarzyszenia od września do grudnia 2021 może wynosić 

10.000,00zł miesięcznie oraz z pozyskanych środków zewnętrznych. Pozostaje 
kwota 30.000,00zł miesięcznie, o którą wnioskuje „POMOST”. Brakująca 
kwota do końca roku budżetowego to 120 000,00 zł. Wystąpiono także o 

pomoc finansową do Gminy Świebodzin.  
 

Komisja po analizie materiałów oczekuje na stanowisko zarządu w tej sprawie 
oraz na wyjaśnienia Prezesa Stowarzyszenia na Rzecz Edukacji „Pomost” w 
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Świebodzinie. Podkreślić należy, iż sprawa nie jest w  zakresie kompetencji 
adresata, tzn. rady powiatu – Ustawa o petycjach  z dnia 11 lipca 2014 r.; art. 

2, ust. 3 przedmiotem petycji może być… „mieszczących się w zakresie  zadań 
i kompetencji adresata petycji„. 
 

Radny Krzysztof Warcholik poruszył kwestie, czy przedstawiono sprawozdanie 
finansowe i czy zostało ono zaakceptowane oraz czy zostały wydane środki 

zgodnie z kosztorysem? 
 

Komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie (5za, 0przeciw, 

0wstrz) wnioskuje do zarządu o zajęcie stanowiska. Petycja dotycząca 
prowadzenia Dziennego Domu Opieki „Homini” przez Stowarzyszenie na 

Rzecz Edukacji „Pomost” w Świebodzinie zwraca się z prośbą o wsparcie 
finansowe. W związku z tym, że wiąże się to z wydatkami finansowymi 
oraz wnioskowaną kwotą, która jest znacząca dla naszego budżetu, 

dlatego zarząd jest winien przeanalizować zasadność tego wsparcia – 

załączniki nr 9. 
  

Ad.4 
Protokół z dnia 13.04.2021r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono. 

 
Ad.5 

W sprawach różnych członkowie komisji zgłosili uwagi, sugestie, wnioski.  
 
Radny Mieczysław Czepukowicz zgłosił wnioski: 

- remont chodnika na ul. Matejki  w Świebodzinie od parkingu do przychodni; 
- stacjonarne posiedzenie sesji rady powiatu; 

- informacja nt.: realizacji inwestycji w 2021r. (czy są problemy z kosztami 
realizowanych inwestycji, zmiany cen, terminy); 
- koszenie traw na poboczach dróg powiatowych oraz wycinka odrostów drzew 

przy drogach  
 

Radny Krzysztof Warchlik zgłosił informację do zarządu jak wygląda 
monitoring bieżących inwestycji w Powiecie Świebodzińskim oraz 
przeanalizowanie podpisywanych umów dot. koszenie traw na poboczach dróg 

powiatowych.  
 

Radny Mirosław Algierski  zgłosił wykonanie oznakowania poziomego na 
drogach powiatowych oraz utrzymanie czystości na drogach w mieście.  
 

Radny Maciej Sieńkowski zgłosił przeanalizowanie wprowadzenia linii 
rozgraniczających pas jezdni (przy szerokości) np. koło byłego hotelu – ul. 

Piłsudskiego, ul. Sikorskiego, ul. Kawaleryjska oraz wycinka odrostów drzew 
przy drogach, szczególnie przy skrzyżowaniach.  
 

Ad.6 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 

9.15 zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
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Świebodzińskiego. 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Anna Kowalik 
Inspektor w Wydziale Biura Rady i Zarządu Powiatu   
                                            

Przewodniczący komisji  
(-) Mirosław Algierski 

 
Podpisy członków Komisji: 

 
1.   Pan Krzysztof Warcholik ………………………... 

2.   Pan Alojzy Jokiel  ……………………………….. 

3.   Pan Mieczysław Czepukowicz ………………….. 

4.  Pan Maciej Sieńkowski …………………………. 

 


